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SŁOWO BISKUPA TARNOWSKIEGO

Bliskie już wydarzenie Światowych Dni Młodzieży w  Krakowie 
w  roku 2016, będzie wielkim świętem wiary ludzi młodych, którzy 
tworzą silną wspólnotę chrześcijan reprezentujących wszystkie zakątki 
świata. Urzekająca i bardzo budująca jest ta różnorodność osób, stylów, 
reprezentowanych kultur, które zlewają się w jednym nurcie umiłowania 
Chrystusa i Jego Kościoła. Światowe Dni Młodzieży są czymś więcej 
niż tylko spotkaniem, które gromadzi tysiące, a  nawet miliony 
młodych ludzi; są świadectwem żywego i nieustannie odnawiającego 
się Kościoła. Ludzie młodzi ukazują światu młode oblicze wspólnoty 
Kościoła, pełnej entuzjazmu, zjednoczonej w wierze i nadziei.

Teologowie powtarzają, że „łaska buduje na naturze”. Można zatem 
powiedzieć, że również łaska młodości buduje na naturze młodości, 
na jej wielkich pragnieniach radykalizmu, przemiany świata, własnego 
rozwoju. To właśnie na tych pragnieniach opiera się Chrystus, kiedy 
powołuje młodych ludzi nie tylko do swej wyłącznej służby, ale także 
do budowania Kościoła w  jego różnych wymiarach: rodzinnym, 
społecznym, na płaszczyźnie kultury i nauki. Kościół ciągle odbudowuje 
się dzięki łasce młodości tworzących go osób.

Ojciec Święty Franciszek, zapowiadając Światowe Dni Młodzieży 
w  Krakowie, nakreślił drogę przygotowania do nich. Ojciec Święty 
pragnie, abyśmy ten czas przygotowania wypełnili konkretami – tzn. 
pogłębioną formacją religijną, stałym zaangażowaniem się w  życie 
Kościoła, a także refleksją, której tematem Papież uczynił ewangeliczne 
błogosławieństwa. Ufam, iż także ta książeczka będzie dla Czytelników 
inspirującą pomocą do osobistej refleksji, impulsem na drodze 
ożywienia wiary i zachętą do czynnego włączania się w życie wspólnoty 
Kościoła.

Niech mądrość płynąca z  modlitwy i  rozważania Słowa Bożego 
będzie „lampą dla naszych stóp i światłem na naszej ścieżce życia” (por. 
Ps 119,105), abyśmy z każdym dniem coraz bardziej stawali się ludźmi 
błogosławieństw, ludźmi w pełni szczęśliwymi, których serca należą do 
Boga.

† Andrzej Jeż
BISKUP TARNOWSKI

Tarnów 19.08.2015
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Dołącz do tej Wspólnoty Kościoła, a razem będzie 
Ci lżej iść przez życie i znaleźć drogę do Boga. 

“Błogosławieni miłosierni, albowiem oni 
miłosierdzia dostąpią” 

(Mt 5,7)
(Motto Światowych Dni Młodzieży 2016 w Krakowie)

W Logo ŚDM widzimy iskrę Bożego Miłosierdzia, 
która może być skutecznym lekarstwem dla każdego, 

kto w głębi swego zranionego serca woła o pomoc. 
Dzieci wokół logo symbolizują nas wszystkich, którzy 

jesteśmy w drodze do Boga; radosnych, smutnych, 
obarczonych problemami, zranionych, szczęśliwych. 
Wszyscy razem tworzymy Wspólnotę Kościoła. Bóg 

stworzył nas na swój obraz i podobieństwo. Bóg kocha 
i akceptuje nas takimi, jakimi jesteśmy.
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„PLAN BOŻEGO ZBAWIENIA” to wyjątkowa 
mozaika, która zawiera głęboką symbolikę 

i przekazuje Jego orędzie o zbawieniu.

„Niech wszystkie ludy i narody poznają Boże 
Zbawienie”.
(por. Iz 49,6)

Mozaika przedstawia w 15 obrazach otwartą Księgę 
Pisma Świętego Starego i Nowego Testamentu, w której 

centrum jest Jezus Chrystus.

„W Nim mamy odkupienie”. 
(Kol 1, 14) 

Wszyscy, którzy wybierają Chrystusa jako Pana, mają 
odpuszczenie grzechów i zmartwychwstanie do życia 

wiecznego.
Mozaika opowiada o tej wielkiej miłości Boga do 

człowieka. 

Bóg zaprasza Ciebie, by ta historia stała się Twoją, 
a przez Ciebie trafiła do innych.
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Miłosierdzie prowadzi do zbawienia.
Największym darem Boga jest zbawienie człowieka, 

każdego człowieka, także Ciebie. Bóg już przed 
wiekami ukochał Cię i wpisał do swojego zbawczego 
planu. Aby zrozumieć ten plan, trzeba go poznać od 

początku aż do końca. Bóg nieustannie objaśnia nam 
ten plan. Posyłał aniołów, proroków, a dziś przemawia 

poprzez różne wydarzenia i znaki, innych ludzi, 
sakramenty Kościoła, Twoje sumienie i Twoje serce.

A więc wyrusz w drogę, by odkryć fascynującą 
tajemnicę BOŻEGO ZBAWIENIA. 
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„NA POCZĄTKU 
BYŁO SŁOWO, 

A SŁOWO BYŁO U BOGA, 
I BOGIEM BYŁO SŁOWO”.

(J 1,1)
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Bóg jest Początkiem i Końcem, Alfą i Omegą. 
(Pierwsza i ostatnia litera w greckim alfabecie)

On zawsze BYŁ, zawsze JEST i zawsze BĘDZIE.

„Kto ma nadzieję, żyje inaczej; zostało mu dane 
nowe życie. Poznać Boga – prawdziwego Boga – 

oznacza otrzymać nadzieję”.
(Papież Benedykt XVI)
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STARY TESTAMENT
Na obrazach zobaczysz 7 symboli ze Starego 

Testamentu. Przedstawiają one wielką troskę Boga, 
który prowadzi Izraelitów - Naród Wybrany i pomaga 
mu przetrwać trudne sytuacje, mimo, że ten Naród raz 

po raz zapomina o Nim i odwraca się od Niego. 
Ten Naród symbolizuje też Ciebie i cały Kościół. 

To Ciebie Bóg prowadzi i pomaga wyjść z Twoich 
trudnych sytuacji i relacji do innych. Na następnych 

stronach znajdziesz symbole w rękach anioła, które są 
znakiem wierności Boga względem człowieka.

Czy wiesz, dlaczego Bóg to czyni? Ponieważ On 
nigdy nie przestanie Cię kochać. Od zawsze i na 
zawsze. Za darmo! I wbrew Twoim grzechom.
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Anioł, którego tutaj widzisz, symbolizuje kontakt Boga 
z człowiekiem. Słyszałeś o Aniele Gabrielu, którego Bóg 

posłał do Maryi? Anioł przyszedł do Maryi, aby Jej 
oznajmić, że Bóg wybrał Ją, aby porodziła Jego Syna 
Jezusa – tego Mesjasza, którego Naród Wybrany od 
wieków oczekiwał i który dokona zbawienia świata. 

A jaki jest Twój kontakt z Bogiem? Za kim lub za 
czym tęskni Twoje serce? Pan Bóg pomoże Ci przez 

tę mozaikę obudzić w Sobie głębszą tęsknotę za Nim, 
jeśli. tylko tego zechcesz. 
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1. Drzewo poznania dobra i zła

Wszystko zaczęło się w raju, gdzie Adam i Ewa okazali 
Bogu niewierność zrywając owoc z rajskiego drzewa. To 
nieposłuszeństwo, zwane grzechem pierworodnym, 

spowodowało utratę niewinności i życia wiecznego z Bogiem. 
Przez grzech człowiek odwrócił się od Boga. Drzwi do 
wiecznego życia z Bogiem w niebie zostały zamknięte. 

(Rdz 3, 15)

Ludzie szybko się przekonali, że poza Bogiem nie ma życia, 
jest tylko śmierć. Mimo to Bóg obiecał, że przyśle Mesjasza, 

który weźmie na siebie grzech i jego konsekwencje, aby 
wybawić ludzi z niewoli grzechu i potęgi piekła. Oznacza to, 
że drzwi do Bożego domu znowu zostają otwarte dla ludzi, 

aby mogli żyć z Bogiem na zawsze.

Uczynił to poprzez Maryję, która przez całkowite 
posłuszeństwo Bogu porodziła Jego Syna Jezusa, Zbawiciela 

świata.
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Bóg nas kocha bez granic, a największym Jego 
pragnieniem jest zbawienie każdego człowieka, czyli 

abyś Ty mógł z Nim być na wieki, jak w raju.

„Nie ma takiego grzechu, który mógłby wymazać 
z pamięci i z serca Boga którekolwiek z Jego dzieci”. 

(Papież Franciszek)

Wyobraź sobie, że wyjeżdżasz z domu po kłótni 
z rodzicami. Jesteś daleko od nich, nie masz z nimi 
żadnego kontaktu, ale w głębi Swego serca wiesz, że 
rodzice nadal Cię kochają. Poprzez grzech tak samo 
oddalasz się od Boga, ale zawsze możesz do Niego 

wrócić, tak jak do rodziców. Musisz tylko bardzo tego 
chcieć. Bóg Cię do tego nie zmusza, lecz z ufnością 
i otwartymi ramionami czeka cierpliwie na Twój 

powrót do domu.

A Ty? Czy ufasz, że Bóg może dać Ci szczęście 
i radość, która się nigdy nie kończy? 
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2. Arka Noego

Symbol zbawienia ludzkości. Tęcza - znak zawarcia na 
nowo Przymierza Boga z człowiekiem. 

(por. Rdz 7,1- 5) (Rdz 9, 11 – 17)

Noe uwierzył i zaufał Bogu jak dziecko swemu Ojcu. 
Zbudował arkę, wielki statek, który ocalił go i jego rodzinę 

od potopu. Gołąbek przyniósł pierwszą gałązkę, która 
zakwitła po potopie, a tęcza będąc obietnicą Boga, że 
nigdy już potop nie zniszczy ziemi, połączyła na nowo 

niebo i ziemię. 

„Wiara jest bezinteresownym darem Boga, który 
wymaga pokory oraz odwagi, by zaufać i zawierzyć 
a w ten sposób dostrzec świetlaną drogę spotkania 
między Bogiem i ludźmi czyli historię zbawienia”.

(Lumen fidei, nr 14 – Papież Franciszek)

Jesteś wolny! Ty wybierasz i decydujesz, a Bóg w pełni 
to akceptuje. Chce od Ciebie jedynie tego, byś Mu 

zawierzył i zaufał.
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Pan Bóg obdarza swój Lud Wybrany nieskończoną 
miłością i miłosierdziem i troszczy się o niego jak 

o swoje dzieci.

Bóg dał Ludowi Wybranemu nadzieję 
zbawienia.

Bóg chce byś wiedział, że zawsze możesz do Niego 
przyjść. On nigdy, nigdy nie zostawi Cię samego, 

jeśli tylko Ty wyciągniesz rękę wołając o Jego pomoc. 
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3. Krzew gorejący

Bóg rozpoczyna realizację swej obietnicy zbawienia 
ludzi przez powołanie Mojżesza. 

(zob. Wj 3,1-6)

Mojżesz nie znał Boga, bo był adoptowany jako nie-
mowlę przez egipską księżniczkę, która nie przekazała 

mu wiary w prawdziwego Boga. Ale Bóg dał mu się 
poznać w gorejącym krzewie i wybrał go, aby wyzwolił 
Naród Wybrany z niewoli egipskiej. Mojżesz ufał Bogu 
i dzielnie walczył o wolność swojego Ludu. Mojżesz nie 
ustawał w drodze, wracał dziesięć razy do faraona, aby 

służyć Narodowi i wyciągnąć go z niewoli egipskiej.

Każdy człowiek ma zadanie do spełnienia tu na 
ziemi. Nie bój się marzyć o wielkich rzeczach. Może 

zrobisz coś niewielkiego, co jednak będzie miało 
wielkie znaczenie dla innych. 

Zaufaj i Ty Bogu, nie ustawaj w drodze, idź z Nim 
przez życie, a nigdy się nie zawiedziesz.
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Mojżesz przeżywał także trudne sytuacje w swoim 
życiu. Nie było mu łatwo żyć wśród obcych. 

Poszukiwał prawdy o sobie, o swoim pochodzeniu.

Życie niesie różne trudności, które niełatwo jest 
zaakceptować. Wiedz, że właśnie w chwili kryzysu, 

Bóg przychodzi z pomocą, jeśli Ty się na to zgodzisz. 
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4. Baranek Paschalny

Znak Bożego zbawienia - uwolnienia od wiecznej śmierci 
(zob. Wj 12,1 - 14)

To ostatnia noc w niewoli egipskiej dla Ludu Wybranego. 
Właśnie tej nocy staną się oni wreszcie wolnymi ludźmi, 

dzięki krwi niewinnego baranka, który został zabity, 
a jego krew na odrzwiach domu ochraniała ich od 

śmierci. Anioł śmierci był blisko, ale pominął tych, którzy 
uwierzyli Bogu i nie zabił ich pierworodnych synów, jak 

to uczynił z Egipcjanami. 

Popatrz bliżej jeszcze raz na ten obraz. 
Czy zastanawiałeś się nad tym, co Cię czeka 

w wieczności? 
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Baranek jest symbolem i zapowiedzią Chrystusa, 
który przeleje swoją krew na Krzyżu i wybawi nas od 

śmierci. 

Jezus wziął też na siebie nasze grzechy, umarł za 
nas wszystkich, także za Ciebie, abyś i Ty miał życie 

wieczne.

Pozwól Bogu Cię pokochać, a wtedy łatwiej będzie 
Ci pokochać innych. Jeśli Ty nie kochasz Boga tutaj 

na ziemi, to czy możesz oczekiwać, że spotkasz 
Go w Niebie?

Kiedy jest się młodym, nie myśli się o śmierci. 
Pamiętaj jednak, że kiedy nadejdzie ta godzina, to 

i Ty również wtedy spotkasz się z Bogiem. 
Obyś przynajmniej wtedy rozpoznał Boga, który jest 
Miłością przez to, że ukochałeś Go już tu na ziemi.
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Bóg wyprowadza swój lud z niewoli i wprowadza do 
Ziemi Obiecanej 

(zob. Wj 14, 21 – 31)

Bóg wyprowadził Izraelitów nad brzeg morza, lecz 
armia egipska była tuż za nimi, by ich wszystkich 

zgładzić. Bóg jednak w cudowny sposób za pomocą 
Mojżesza, rozdzielił wody morza i wtedy Lud 

Wybrany przeszedł na drugą stronę. Potem wody 
zaraz wróciły na swoje miejsce i zatopiły całą goniącą 
ich armię egipską. Często dotyka nas również bolesne 

doświadczenie, z którym sobie nie radzimy i nie 
znajdujemy żadnego wyjścia z tej sytuacji. Czasem nie 

jesteśmy w stanie przyjąć pomocy, bo nie uznajemy 
naszego problemu.

Pomyśl, czy jesteś szczery wobec samego siebie 
i wobec Boga? 

5. Przejście przez Morze Czerwone
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Nie bój się otworzyć na Boga i daj się poznać takim, 
jakim jesteś. Bóg Cię zna, nie musisz udawać. Czy 

wiesz, że dla Boga jesteś jak drogocenny skarb w Jego 
dłoni, którego On nie chce oddać za żadną cenę? 

Wszyscy potrzebują kogoś, komu mogą się zwierzyć 
i do kogo mają zaufanie.

„Kto go (przyjaciela) znalazł, skarb znalazł.
Przyjaciel wierny jest bez ceny,

a wartości jego nie sposób określić”. 
(Syr 6,14-15)

Dobrze mieć prawdziwego przyjaciela, do którego 
masz zaufanie i  który może Ci powiedzieć prawdę 

o Tobie.
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Naród Wybrany, z którego wyjdzie Zbawiciel, 
otrzymuje tablicę z przykazaniami.

(Wj 20, 1 - 17)

Mojżesz na Górze Synaj otrzymał od Boga tablice z 10 
przykazaniami. Mówią one o tym, co jest dobre, a co 
złe w oczach Boga, o zasadach życia, dzięki którym 

człowiek będzie szczęśliwy.
Przykazania Boże dotyczą wszystkich ludzi na ziemi 

od początku aż do skończenia świata. 

Co Ty robisz, aby świat był lepszy? Jesteś młody 
i pełen energii, nie zmarnuj szans, bo od młodzieży, 
także od Ciebie, zależy przyszłość świata. Wystarczy 

tylko uważnie posłuchać swego serca, żyć według 
Bożych przykazań, które są wielką mądrością 

Stworzyciela, a Twoje życie stanie się piękniejsze. 
Trzeba odwagi, żeby iść pod prąd i być mocnym 

w swoich przekonaniach

6. Dekalog 
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„Prawo wypisane niegdyś na kamiennych tablicach jest 
równocześnie wypisane odwiecznie w sercach ludzkich. 

Stąd i ci, co nie znają Dekalogu, znają jego istotną treść”. 
(Św. Jan Paweł II)

Są one prawem naturalnym, które rozumieją wszyscy 
ludzie.

Może Ci się czasami wydawać, że wiesz wszystko lepiej, 
że możesz żyć po swojemu nie zważając na Słowa Boga. 
Jednak nie tędy droga. Możesz uważać, że masz jeszcze 
czas na nawrócenie, a tak naprawdę nie wiesz, kiedy 

nadejdzie Twoja godzina. Żyj razem z Bogiem tak, byś 
nie musiał się przed Nim wstydzić, kiedy spotkasz Go 

twarzą w twarz.

Ja jestem Pan, Twój Bóg, który Cię wywiódł z ziemi 
egipskiej, z domu niewoli.

1.	 Nie będziesz miał bogów cudzych przede mną. 
2.	 Nie będziesz brał imienia Pana, Boga swego, 

nadaremnie. 
3.	 Pamiętaj, abyś dzień święty święcił. 
4.	 Czcij ojca swego i matkę swoją. 
5.	 Nie zabijaj. 
6.	 Nie cudzołóż. 
7.	 Nie kradnij. 
8.	 Nie mów fałszywego świadectwa przeciw 

bliźniemu swemu. 
9.	 Nie pożądaj żony bliźniego swego. 
10.	Ani żadnej rzeczy, która jego jest. 
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7. Powołanie Jonasza

Boże zbawienie jest dla wszystkich. Przypomina o tym 
Jonasz, który był trzy dni we wnętrznościach ryby.

(zob. Jon 2, 1 - 11)
Jonasz jest symbolem Jezusa Chrystusa, leżał trzy 

dni w grobie. Bóg lituje się nad ludźmi, którzy 
czynią zło i posyła do nich swojego proroka Jonasza 

z upomnieniem. 

„Tylko Bóg może prawdziwie zbawić i wyzwolić 
nas. Bóg jest o wiele większy niż nasze grzechy i On 

kocha nas zawsze bezgranicznie”. 
(Papież Franciszek 2014)

Czy ogarnia Cię litość i współczucie dla innych oraz 
chęć niesienia im pomocy? Czy okazujesz innym 

miłosierdzie, czy tylko myślisz o sobie i może jesteś 
obojętny na to, co dzieje się z innymi ludźmi?
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Chrystus zaprasza Ciebie

„Przyjdźcie do mnie wszyscy, którzy utrudzeni 
i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię”. 

(Mt 11,28)

Chrystus wyciąga swe dłonie do Ciebie i jest gotowy 
uściskać Cię, ponieważ Ty jesteś jeden jedyny dla Niego.

Chrystus mówi:
„Ja jestem Drogą, Prawdą i Życiem” 

(J 14,6)

Popatrz na ten obraz. Co on Ci mówi...? Nie bój się. 
Posłuchaj pełnych miłości słów Jezusa, bo one mogą 

być jak balsam dla Twojej duszy.
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Owalne koła wokół krzyża przypominają oko i jest to symbol 
Boga Ojca, z którego „wychodzi” Jego Syn. Równocześnie 

Syn jest głęboko zjednoczony z Ojcem przez miłość, w postaci 
Ducha Świętego. Bóg dzieli się Miłością z człowiekiem, bo nie 

zatrzymuje jej jedynie dla siebie. 
Miłość, którą Bóg Cię obdarza, jest jak słońce. Niepojęta 

i niezmierzona, jak On sam. Opromienia Cię Ona jak słońce. 
Wiesz pewnie, że istnieją trzy głęboko zjednoczone Osoby Boskie, 

jako Trójca Święta: Bóg Ojciec, Syn Boży i Duch Święty.
Na ikonie widzimy Jezusa Zmartwychwstałego. 

Popatrz: wygląda to tak, jakby jednocześnie zstępował 
na Ziemię i wstępował do Nieba. A może obie sytuacje są 
możliwe? Chrystus jest bowiem Pośrednikiem - mostem 

łączącym Niebo z Ziemią. 
Chrystus może być również dla Ciebie Twoją mocą, Twoją 
siłą i Twoim Zbawicielem, jeśli Go tylko zaprosisz do swego 
życia: w modlitwie, przez spowiedź, przez Komunię św. ... 
Nie czekaj do jutra. Zrób to już dzisiaj, a zobaczysz, że nie 

pożałujesz!
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Spójrz na ikonę: Chrystus triumfuje na tle Krzyża. 
On przez swoją śmierć uwolnił Ciebie od śmierci 

wiecznej. 

Bądźmy widzialnym odbiciem oblicza Chrystusa, 
Jego wizerunkiem i dowodem na Jego istnienie. 

A jednocześnie patrzmy na innych, bo w nich także 
mieszka Bóg i możemy Go tam odnaleźć. 

Popatrz na TWARZ Chrystusa… Dlaczego 
pozbawiona jest indywidualnych rysów? Zastanów 

się… Oblicze Boga jest dla nas niewidzialne, 
jesteśmy przecież stworzeni na Jego obraz 

i podobieństwo. Może to zachęta, byśmy szukali Go 
w drugim człowieku. Bo ta TWARZ, którą widzisz 
na obrazie, jest twarzą każdego człowieka, którego 

spotykasz. Jest także Twoją twarzą. 
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Zwycięstwo Chrystusa nad Szatanem

Przez Krzyż Chrystus podeptał zło, które widzisz 
w postaci zwyciężonego smoka, a który symbolizuje 

pokonanego Szatana. Szatan oskarża nas przed 
Bogiem. Ukazuje ogrom naszego grzechu i mówi,  

że jesteśmy winni śmierci. Chrystus zapłacił już cenę 
naszego zbawienia.

Chrystus zwyciężył zło i Szatana przez śmierć 
na Krzyżu i jest Panem nad śmiercią dzięki 

Zmartwychwstaniu. 

Chrystus jest Panem Życia i Królem całego świata, 
dlatego wszyscy mają Mu służyć.
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Bóg w osobie Jezusa Chrystusa zszedł do człowieka, 
poniósł dobrowolnie karę za nasze grzechy i przez 
swoją mękę oraz śmierć na krzyżu wypełnił swoją 

obietnicę zbawienia. 

„Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat 
po to, aby świat potępił, ale po to, aby świat został 

zbawiony”. 
(zob. J 3,16-17)

Bóg daje Ci obietnicę życia na wieki - w radości, 
chwale i niepojętym szczęściu. Ciesz się już dzisiaj 

z tego powodu!

NOWY TESTAMENT
Symbolami Nowego Testamentu użytymi w mozaice 
są Sakramenty Święte. W Kościele katolickim jest ich 

siedem.
Każdy z nich jest konkretną, inną obecnością 
Chrystusa i przekazuje Jego uświęcającą łaskę 

w różnych momentach i sytuacjach naszego życia. 
Są one darem dla Kościoła, a więc i dla Ciebie, 
a przyjęcie ich jest wyrazem Twojej przyjaźni 
z Chrystusem, wyborem Twojego Zbawiciela.

Sakramenty są potwierdzeniem nieskończonej miłości 
i miłosierdzia Boga do człowieka- czyli do mnie i do 

Ciebie. 
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1. Sakrament Chrztu

Jest fundamentem całego życia chrześcijańskiego; 
bramą do innych sakramentów i pierwszym z nich. 

Nasze życie chrześcijańskie musi zacząć się od 
chrztu. Wodą chrztu zostajemy obmyci z grzechu 
pierworodnego, co symbolizuje biała szata oraz 

napełnienie nowym światłem - Duchem Świętym, 
który od tego momentu rozpoczyna mieszkanie w nas. 

(zob. Mt 28, 18 -19)

Bóg zna Cię i woła po imieniu! Imieniem, które 
otrzymujemy na chrzcie, zwraca się do nas Bóg: 

„Wezwałem Cię po imieniu, jesteś mój!” 
(zob. Iz 49, 1-3) 

Jesteś jedyny w swoim rodzaju i dlatego nikt inny 
tego Bożego planu w Tobie nie może wypełnić.
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 Pewnie nieraz słyszałeś, że przez chrzest stajesz 
się kolejnym członkiem Kościoła. Ale to tylko część 

prawdy, bo stajesz się jednocześnie dzieckiem samego 
Boga, a mając jednego Ojca wszyscy jesteśmy braćmi 

i siostrami.

To wspaniałe uczucie, wiedzieć, kim się jest, 
prawda? Pomyśl o tym przez chwilę.

Bóg nie stworzył Cię przypadkiem, gdyż ma dla 
Ciebie projekt na życie i daje Ci talenty, 

by je zrealizować. 

33



2. Sakrament Eucharystii

Eucharystia jest ofiarą Chrystusa z Jego polecenia 
składaną Ojcu w Duchu świętym. 

Eucharystię sprawuje Kościół. 
W czasie każdej Mszy Świętej Jezus rodzi się, umiera 
i zmartwychwstaje oraz prowadzi nas do jedności ze 

Sobą, do komunii w jednym Ciele, którym jest On sam 
w Kościele.

(zob. Łk 22,19 – 20)

Jest ona centrum i szczytem całego życia chrześcijańskie-
go. W tym sakramencie Bóg karmi nas sobą tak jak wte-
dy, gdy na pustkowiu rozmnożył pięć chlebów i dwie ryby 
dla tysięcy głodnych. Eucharystia jest źródłem i zarazem 

szczytem całego życia chrześcijańskiego.
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 Eucharystia jest pokarmem duchowym, z którego 
czerpiemy wewnętrzną moc do dawania świadectwa 

i dzięki któremu możemy przynosić obfity owoc. 
Dlatego tak ważne jest uczestniczenie we Mszy 

Świętej, przede wszystkim niedzielnej. 
(Św. Jan Paweł II -1997) 

Ktoś powiedział podobne słowa: Gdybyśmy byli 
świadomi tego, jakie łaski otrzymujemy podczas 

Eucharystii, to byśmy oszaleli z radości. 

Pozwól Chrystusowi przyjść do Ciebie, nie wzbraniaj 
się. Otwórz się na Eucharystię z wiarą, a Ona 

przemieni Twoje serce i Twoje życie.
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3. Sakrament Bierzmowania

Jest dopełnieniem łaski sakramentu chrztu. W tym 
sakramencie zostajemy umocnieni siedmioma darami 
Ducha Świętego i zobowiązujemy się, jako prawdziwi 
świadkowie Chrystusa, do głoszenia Dobrej Nowiny 

o Nim: słowem i uczynkiem. 
(zob. Dz 2, 1 – 4)

Tak jak Duch Święty, który został zesłany na 
zebranych apostołów w Dzień Pięćdziesiątnicy, tak 

samo przychodzi On do każdego ochrzczonego, który 
prosi Kościół o Jego dary. Duch Święty umacnia nas, 
aby dawać świadectwo o Chrystusie naszym życiem. 

Podczas bierzmowania otrzymujemy siłę, by świadczyć 
o Bożej miłości i potędze. Dzięki Duchowi Świętemu 

wiemy, co mamy robić.
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„Wy jesteście przyszłością świata!
Wy jesteście nadzieją Kościoła!” 

(św. Jan Paweł II -1978)

Bóg potrzebuje Ciebie - Twojej energii i entuzjazmu, 
Twojego zapału do Nowej Ewangelizacji. 

Ty możesz też budować Królestwo Boże tu na ziemi, 
jeśli tylko tego chcesz. 

Może powiesz – to szaleństwo! Tak, masz rację, bo 
dzisiaj potrzeba światu Bożych szaleńców, 

którzy zawojowaliby cały świat dla Chrystusa, 
ale nie poprzez wojnę, lecz poprzez gorliwe świadectwo 
miłości i miłosierdzia w mocy darów Ducha Świętego.

Nie lękaj się! Zawierz się Chrystusowi i Jego 
Duchowi. Bóg przez Twoją modlitwę da Ci siłę 
udźwignąć to zadanie. Zastanów się nad tym. 

Zobaczysz, że modlitwa ma ogromną moc i może 
przemieniać ludzi, rzeczy i problemy. 
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4. Sakrament Pojednania

Przekazuje Boże miłosierdzie i przywraca czystość duszy 
człowieka 

(zob. J 20,21 – 23)
Tylko Chrystus może odpuszczać grzech, ponieważ jako 

jedyny niewinny wziął nasze grzechy na siebie, a będąc Synem 
Bożym może powiedzieć: 

„Twoje grzechy są Ci odpuszczone”
(Łk 7,48)

„Ci, którzy pozwalają, żeby ich zbawił, zostają wyzwoleni 
od grzechu, od smutku, od wewnętrznej pustki, od izolacji... 
Bóg nigdy nie męczy się przebaczaniem nam; to nas męczy 

proszenie Go o miłosierdzie”. 
(Evangelii Gaudium – Papież Franciszek)

Pamiętaj, że Bóg Cię kocha mimo Twoich słabości 
i upadków i że czeka na Ciebie cierpliwie, abyś znowu 

powrócił do Niego. 
Wtedy poczujesz się wolny.
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Bóg Ojciec ofiarował Swego Jedynego Syna na ofiarę 
całopalną na Krzyżu, aby wziąć na siebie karę za nasze 

grzechy, co znaczy, że Chrystus zapłacił cenę upadku 
człowieka, cenę każdego grzechu i śmierci wiecznej. 
Zbawienie to działanie Pana Boga, które nas z Nim 

łączy na wieki – jak odbudowanie zniszczonego 
mostu nad przepaścią. Tą przepaścią jest grzech, 

czyli świadome i dobrowolne odwrócenie się od Boga, 
w wolności wyboru. Bez Boga nie ma życia, grzech jest 
więc decyzją śmierci. Jezus Chrystus zwyciężył śmierć 

przez Zmartwychwstanie, abyśmy byli zbawieni od 
śmierci wiecznej. 

Czy wiesz, że bez Twojego „TAK” Bóg nie może 
Cię zbawić, bo respektuje Twój wybór? Bóg daje Ci 
prawo wyboru dobra lub zła, a przez to otrzymasz 

zbawienie lub potępienie. 
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5. Sakrament Namaszczenia Chorych

Obdarza Chrystusową mocą, przebaczeniem 
i uzdrowieniem duszy i ciała (zob. Jk 5, 14 15), tak jak 
oliwa w naczyniu, którą stosuje się do namaszczenia 
dla zdrowia i siły. To umocnienie symbolizuje żywa 

gałązka pod krzyżem.

Przez sakrament namaszczenia chorych Kościół 
pomaga chorym. Jezus umacnia nas przez sakrament 
namaszczenia i modlitwę wiernych. Każda choroba 

przypomina nam, że kiedyś my także umrzemy. 
Choroba jest zatem ostrzeżeniem, że nie żyjemy 
wiecznie na ziemi. Kiedy namaszcza się ciało, 

namaszcza się człowieka na życie wieczne. Życie 
z Chrystusem daje nam nadzieję na życie wieczne 

z Nim.

Czy chcesz kiedyś spotkać się w niebie z Bogiem 
i Twoimi bliskimi i Twoimi przyjaciółmi?
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Każdy chciałby być zdrowy i ciężko przychodzi nam 
przyjąć chorobę, jeśli ona dotyka nas osobiście lub 

naszych bliskich. 

Często zamykamy się w sobie, czasem nawet może 
przyjść rozpacz i bunt przeciw Bogu. Stawiamy Mu 

wtedy pytanie, dlaczego właśnie ja? Trudno nam 
przyjąć cierpienie i zgodzić się na nie. 

Czy wiesz, że choroba może także być drogą do 
większej dojrzałości?  Może Ci pomóc rozeznać, 

co w Twoim życiu istotne. Bardzo często choroba 
pobudza do szukania Boga i powrotu do Niego. 
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6. Sakrament Święceń 
(diakon, prezbiter, biskup) 

Czyni naukę Chrystusa obecną wśród ludzi, poprzez 
posługę pasterską i sakramentalną kapłanów dla 

umocnienia Kościoła 
(zob. Dz 14.23; 2 Tm 1,6)

Wyświęcony diakon, kapłan lub biskup na mocy swoich 
święceń jest tym, komu Chrystus powierzył troskę 

o duszę człowieka. Kapłan ma być odbiciem Chrystusa 
miłosiernego i uczyć innych być miłosiernymi. 

„Błogosławieni miłosierni, 
albowiem oni miłosierdzia dostąpią”. 

(Mt 5,7)

Czy masz odwagę zgodzić się, jeżeli właśnie Ciebie 
wybierze Chrystus do pełnienia Jego dzieła? 

I Ty możesz powiedzieć: Oto jestem, Panie – poślij 
mnie, dokąd chcesz!
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Jezus powiedział do Swoich uczniów: 
„Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników 

mało. Proście więc Pana żniwa, aby 
wyprawił robotników na żniwo swoje” 

(Mt 9,38)

Te słowa są dzisiaj nadal aktualne. 
Ty też możesz pomóc, aby wszystkie ludy i narody 

poznały Boga i wybrały Go jako Zbawiciela. 

Posłuchaj swego serca, a może usłyszysz głos 
Chrystusa: Potrzebuję Ciebie - Twoich rąk, 

które błogosławią, Twoich ramion, które obejmą 
wszystkich zagubionych, Twojego serca, które potrafi 
kochać, przebaczać i okazywać miłosierdzie, Twoich 
nóg, które dotrą do najbiedniejszych, Twoich uszu, 

które będą cierpliwie słuchać, Twoich ust, które 
będą dobrze mówić o innych i dawać im dobre słowo 

przynoszące ulgę w cierpieniu i będą głosić Dobrą 
Nowinę o Zbawieniu.
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Wyraża miłość mężczyzny i kobiety, która ma być jak 
miłość Chrystusa do Kościoła. 

(zob. Mk 10,6-9)

Miłość między mężczyzną i kobietą ma być trwała 
i wierna.

Krzyż i obrączki są symbolami małżeństwa przed 
obliczem Boga, który jest miłością.

„Wielkim darem sakramentu małżeństwa jest to, 
że w ludzkiej miłości znajdujemy odblask Trójcy 

Świętej” 
(Papież Franciszek).

Kiedy dziewczyna i chłopak kochają się miłością 
czystą, to pragną połączyć się razem przed Bogiem 
w sakramencie małżeństwa i ślubować sobie miłość 

i wierność na całe życie w doli i niedoli. 

7. Sakrament Małżeństwa
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Bóg pomaga nam znaleźć osobę, którą pokochamy, 
dzięki której życie staje się piękniejsze, z którą chcemy 

spędzać każdą chwilę aż do śmierci. Ważne, by nie 
szukać jej na łatwych i niebezpiecznych drogach 

życiowych- wówczas możemy jej nie odnaleźć. To 
my jesteśmy odpowiedzialni za nasze życie, sami 

budujemy swoje szczęście i podstawę do życia 
w przyszłej rodzinie. Jednak sami też możemy wszystko 

zniszczyć, żyjąc niewłaściwie i nigdy nie doznać 
prawdziwego szczęścia, kroczenia przez życie z drugą 

osobą w Sakramencie Małżeństwa.
Bóg stworzył człowieka z miłości i do miłości.

„Życie małżeńskie jest wspaniałe… pomagają mu 
trzy słowa: czy mogę?, dziękuję, przepraszam”.

(Papież Franciszek)

Czy to nie piękne założyć rodzinę i zaprosić Boga do 
swej rodziny, aby z Bogiem przeżyć wszystkie chwile 

swojego życia? 

45



Jeśli chcesz, możesz pomodlić się do Ducha Świętego 
o rozeznanie spraw w Twoim życiu. 

Duchu Święty, proszę Cię
- o DAR MĄDROŚCI do lepszego poznawania 

Ciebie i Twoich doskonałości Bożych,
- o DAR ROZUMU do lepszego zrozumienia

ducha tajemnic wiary świętej,
- o DAR UMIEJĘTNOŚCI, abym w życiu kierował 

się zasadami tejże wiary,
- o DAR RADY, abym we wszystkim u Ciebie szukał 

rady i u Ciebie ją zawsze znajdował,
- o DAR MĘSTWA, aby żadna bojaźń ani względy 

ziemskie nie mogły mnie od Ciebie oderwać,
- o DAR POBOŻNOŚCI, abym zawsze służył 
Twojemu Majestatowi z synowską miłością,

- o DAR BOJAŹNI BOŻEJ, abym lękał się grzechu, 
który Ciebie, o Boże, obraża... 

Amen.
(Modlitwa św. Jana Pawła II)

46



Jesteś bardzo zajęty i nie masz nigdy czasu dla 
samego siebie? Zatrzymaj się w maratonie życia. 

Nie musisz tak biec, niczego nie stracisz! Pozwól się 
odnaleźć, nie uciekaj! Wejdź na tę drogę światła, 
a Bóg Cię poprowadzi. Zatrzymaj się na chwilę 

i pomyśl, po co żyjesz! To tak, jakbyś się ogrzewał 
w promieniach słońca. Nabierz oddechu i poczuj 

bliskość Boga. Bóg jest tuż obok Ciebie! Czy to nie 
cudowne odczucie?

„Żyć w bliskości 
Boga jest moim 

szczęściem.” 
(Ps 73,28)

Pozwól Bogu dotknąć Cię 
swoim światłem i ciepłem 
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Ta książeczka powstała jako odpowiedź na apel Ojca 
Świętego Franciszka do głoszenia Ewangelii z radością 
wszystkim ludom i narodom. Słowa Jezusa i apel Ojca 

Świętego do młodzieży w Brazylii:

„Idźcie i nauczajcie wszystkie narody” 
(zob. Mt 28,19) 

zazębia się z hasłem tej mozaiki:
„Niech wszystkie ludy i narody poznają Boże 

zbawienie”.

Miłosierdzie prowadzi do zbawienia.
W książeczce uwzględnione jest także motto 

Światowych Dni Młodzieży 2016 w Krakowie:

„Błogosławieni miłosierni, albowiem oni 
miłosierdzia dostąpią” 

(zob. Mt 5,7) 
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Wszystkie obrazy tworzą jedność jako panoramę, 
składającą się z 15 tablic od Alfy do Omegi. Mozaika 

ta została wykonana z płótna w 2003 roku przez 
uczniów szkoły katolickiej (Sct. Albani Skole) 

i młodzieży katolickiej (Sct. Albani DUK ) z parafii 
św. Albana w Odense w Danii. Mozaika służyła wiele 
razy do Nowej Ewangelizacji w rożnych miejscach na 
wystawach w Danii i w Polsce. Koordynatorem tego 
projektu jest s. M. Terezja Piękoś ze Zgromadzenia 
Sióstr Służebniczek BDNP w Dębicy, pracująca od 
wielu lat z dziećmi i młodzieżą w Odense -Dania.
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SŁOWO WSTĘPNE 

W  Wielkanoc świętujemy Boże Zbawienie. W  Wielki Piątek Syn Boży z  miłości do 
nas oddał Swoje życie za nas w  cierpieniu, aby w  poranek Wielkanocny zatriumfowało 
zbawienie przez zwycięstwo Jezusa nad śmiercią. W niedzielę po Wielkanocy – Niedzielę 
Miłosierdzia – dziewiąty dzień po Wielkim Piątku, Kościół szczególnie zwraca uwagę na 
tę miłość, którą Chrystus ukazał nam przez swoją śmierć na krzyżu, miłość, która idzie 
dalej, aby szukać ludzi, którzy w swojej rozpaczy tracą nadzieję lub w swojej obojętności nie 
uświadamiają sobie, jak bardzo Bóg ich kocha. 

Zbawienie i  Miłosierdzie – to słowa obce dla wielu, mimo że są one kluczem do 
prawdziwego zrozumienia naszego życia. Kiedy tracimy kontrolę nad własnym życiem, 
zauważamy swoją bezradność i tym samym potrzebę, aby ktoś wyciągnął do nas pomocną 
dłoń, aby nas uratował. Kiedy błądzimy i myślimy, że nie ma już żadnych szans, powinniśmy 
jednak wiedzieć, że kochąjacy Bóg zawsze gotowy jest nas przyjąć. 
„Bóg nasz Zbawca chce, aby wszyscy ludzie zostali zbawieni i poznali prawdę” (1 Tym 2,4)

Bóg chce nas uratować z  zatracenia i  beznadziejności, chce także wspólnoty z  nami 
i wprowadza nas w swoje życie, które pomaga człowiekowi we wszystkim. Historia Boga 
i człowieka jest długa i bogata w wydarzenia od początku stworzenia aż do życia Jego Syna 
na ziemi. Ta historia dotyczy każdego z nas. Prezentowana książeczka ukazuje w przejrzysty 
sposob tę historię i zaprasza nas do aktywnego udziału w Bożym planie.

Bóg wzywa Mojżesza i innych ludzi, aby byli częścią Jego planu. Syn Boży wybrał swoich 
uczniów w tym samym celu. Także dzisiaj Chrystus szuka ludzi, którzy by poszli za Nim 
i pomogli Mu w odnajdywaniu innych. Bóg stworzył człowieka na swoje podobieństwo 
i chce, aby to podobieństwo do Niego jak najwcześniej uwidoczniło się w naszym życiu. 
Dlatego młodzi cieszą się szczególnym Bożym zainteresowaniem, ponieważ Bóg używa ich 
entuzjazmu i równocześnie chce dać im dobry początek na całe ich dalsze życie.

Kościół przeżywa kolejne Światowe Dni Młodzieży, które łączą młodych ludzi z całego 
świata. To wielka szansa, aby przeżyć wspólnotę wiary razem z  innymi, lecz przede 
wszystkim możliwość doświadczenia Boga, również dzięki pomocy innych, którzy chcą się 
dzielić swoją wiarą i entuzjazmem. 

Ufam, że ta książeczka będzie dobrą pomocą, aby głębiej wejść w tajemnice naszej wiary 
i  dzieła Chrystusowego Zbawienia. Dziękuję Autorce za ukazanie przez prezentowaną 
mozaikę i głębokie do niej refleksje historii Bożego Zbawienia. Mam nadzieję, że wiele osób 
odkryje swoją codzienną rolę i miejsce w opisywanym Bożym planie Zbawienia.

 +Czeslaw Kozon
biskup
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Więcej informacji na ten temat można znaleźć na 
stronie internetowej 

Zgromadzenia Sióstr Służebniczek BDNP 

www.bdnp.pl – www.mlodziez.bdnp.pl 

DOM GENERALNY
39-200 Dębica, 

ul. E. Bojanowskiego 8 –10 
POLSKA

Danmark
Den katolske Kirke i Danmark

www.katolsk.dk

Dziękuję Wam, drodzy Przyjaciele, za pomoc, za to, że 
służyliście dobrą radą, tłumaczeniem tekstów na różne 
języki, okazywaliście  wsparcie duchowe i materialne 

w wydaniu tej książeczki.
Dziękuję Wam, drodzy Młodzi Przyjaciele, którzy 

włączyliście się w ten projekt i Wam wszystkim, którzy 
zechcecie wejść w głębię tajemnicy Bożego Zbawienia.
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Panie Jezu,  Zbawco i Odkupicielu, Ty otwarłeś 
bramy Nieba dla wszystkich, którzy wybiorą 
Ciebie za swego Pana. Okaż nam wszystkim 

swoje miłosierdzie, abyśmy weszli na drogę, która 
prowadzi jedynie do zbawienia. 
Prosimy Cię, Miłosierny Panie, 

daj wszystkim ludom i narodom poznać Twoje 
zbawienie. Jezu Chryste, Ty zapłaciłeś cenę naszego 

zbawienia przez swoją mękę i śmierć na Krzyżu. 
Naucz nas okazywać miłosierdzie innym i otwórz 

nam bramy Nieba, abyśmy mogli się cieszyć razem 
z Tobą przez całą wieczność w Niebie. 

Amen.




